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1. ORGANISASJONSKULTUR 
 

 
 
Organisasjonskultur var hovedtemaet då leiarar og mellomleiarar i Aasegården og i 
barnehagane var samla til kurs 17. og 18.mars. 
Organisasjonskultur handlar om at medarbeiderflokken deler eit sett av grunnleggande 
antakelsar og verdiar som vi trur er rette og gode å handle etter i møte med dei oppgåvene vi 
står overfor.  
Vi bygger organisasjonskultur i BKF når den enkelte ansatte blir kjent med Verdi- og 
Måldokumentet (VM-dokumentet), - tilegnar seg det som står der, - deler sjølvforståinga, 



 2 

aksepterer visjonen og verdiane og blir sjølve levande bærarar og formidlarar av desse 
verdiane. 
 
Sjølvforståinga lyder slik: - Bergen kirkelige fellesråd skal være en god arbeidsgiver for sine 
ansatte, et tilgjengelig serviceorgan for menighetene og et profesjonelt forvaltningsorgan 
for kirker, kirkegårder og barnehager i Bergen. 
 
Og visjonen: Gjennom sin allsidige virksomhet har BKF en visjon om å bidra til   
- at kirken i Bergen kan være en åpen og tjenende folkekirke  der mennesker møter tro, 
fellesskap og kultur… 
 
Og om verdiar seier VM-dokumentet: - Kjerneverdiar i alle våre møte, relasjonar og 
handlingar skal vere: Tilgjengeleg - Truverdig – Tydeleg. 
 
Verdiane er overordna ønske og oppfatningar som vi legg til grunn for våre valg og 
beslutningar. Verdiane kan samanliknast med personlegdomstrekk ved sjølve organisasjonen 
og ved oss som arbeider i den. Og når fleire menneske i organisasjonen er bærarar av dei 
same verdiane vert det skapt organisasjonskultur.  
Ein sterk og god organisasjonskultur er på den eine sida prega av felles forståelse av mål og 
arbeidsmåte, og på den andre sida, felles forståelse av omgivelsane og utfordringane som 
ventar.  
Dersom medarbeiderflokken i vesentleg grad spriker i forståelse av omgivelsane og i eiga 
sjølvforståing, visjon og verdiar, - ja då handlar det om ei form for energilekkasje som tappar 
oss for krefter og evne til å møte utfordringane som ventar. 
Når vi som team og arbeidslag møtes, må vi ikkje berre grave oss ned i detaljane og 
enkeltsakene. Med jamne mellomrom må vi også løfte blikket, fokusere på stjernene, verdiane 
og visjonen.  
 
La oss i BKF følge eksemplet til den gamle sjømannen. Om han blei det sagt at han styrte 
etter stjernene, - ikkje for å kome dit, men for å holde stø kurs. 
 
Kjell Bertel Nyland  
 
 
 

2. PÅSKESPILL I BARNAS KATEDRAL 
Av Jan Frode Sandvik, Berit Bakke 
Foto; Håkon Broder Lund.  

 
  
For andre år på rad viste barne- og ungdomsteatergruppen 
Kirkenarrene PÅSKESSPILL for skoler og barnehager i 
Barnas katedral / Nykirken  
  
Kirkenarrene ble etablert som det første prosjektet 
da Bergen domkirke menighet mottok midler til å drive 
trosopplæring i 2004. Den gang ble Gabrielle Barth ansatt 
som instruktør. Siden den gang har Kirkenarrene satt opp 

stykker om bl.a. Babels tårn, St. Sunniva, legender av Selma Lagerløf og altså Påskespill. 
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Ansvarlig for manus og regi har hele tiden vært Gabrielle Barth. Mange kjenner også henne 
fra arbeidet til Dukkenikkerne.  
  
Da Påskespill ble lansert i 2009 ble plassene revet 
bort på 12 timer og til slutt var over 1000 barn på 
venteliste. Også i år var det ventelister så det er 
ikke tvil om at skoler og barnehager ønsker seg 
kirkens kunnskap om høytidene. Påskespillet er 
lagt opp som en vandring til fire ulike scener i 
kirkerommet og tar bl.a. for seg de ulike dagene i 
påsken. Barna var også invitert til å ta meg seg 
malte egg som de kunne henge opp i påsketreet.  
  
  
 
BARNAS KATEDRAL – EN KULTURKIRKE FOR BARN OG UNGE 
 
I Barnas katedral skal barn og unge få et levende møte med den kristne kulturarven. Det 
satses på kunnskaps- og historieformidling. Det legges vekt på å bruke kunst og drama i 
samspill med skoler og barnehager. Barna skal ikke bare se, men også være med å skape 
Barnas katedral gjennom kunst- og utsmykningsprosjekter i samarbeid med profesjonelle 
kunstnere. 
Siden starten i 2003 har 4-6 tusen barn store deler av Hordaland hvert år sett 
teaterforestillinger og kunstutstillinger. De har vært med på å utsmykke kirken med 
glassmalerier, ikoner, malerier og keramikk samt pynte med stjerner til jul og egg til 
påske.  Enkelte av oppsetningene er også på turné i bispedømme i samarbeid med menigheter 
og kulturelle skolesekker. 
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3. NY RAMMEAVTALE FOR LEVERING AV PLANTER TIL 
KIRKEGÅRDENE 
Av Joy Frantzen 
 

I november utlyste BKF en konkurranse om levering av planter, kranser, jord, kompost og 
gran til kirkegårdene våre. 
 
 

 

 
 
 
 

Vinneren ble Primaflor AS og kontrakten ble signert i slutten januar i år. Avtalen varer i første 
omgang til 31.12.2011, med mulighet for forlengelse i til sammen 2 år. Samarbeidet er alt 

godt i gang og vi ser frem til kommende 
leveringer.  
 
Nå gleder vi oss til vår i luften, og ikke minst til 
at kirkegårdene våres igjen står fargerike og 
flotte. Nyhet fra i år er både små- og 
storblomstret stemor. 
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4. NYTT FRA BARNEHAGEAVDELINGEN 
Av Cecilie Flatøy Paulsen 

 
HURRA!!!!!!!! 
Tirsdag 13.04.2010 mottok vi melding om at Helsevernetaten er positive til våre planer om 
rehabilitering og utvidelse av Nykirken menighetsbarnehage.  
 
Etter en lang prosess med avslag på første søknad, der manglende uteareal var hovedårsak, og 
påfølgende intens innsats for å få på plass avtaler om bruk av andre arealer, er vi nå i havn! 
Det er på sin plass å si tusen takk for innsatsen til Hege Eeg som har vært i dialog med Grønn 
etat i forhold til disse arealene. 
 
Nå retter vi fokus mot egnede lokaler for midlertidig barnehagedrift i byggeperioden. Vi 
børster støv av tegninger og planer for utvidelsen, kaller inn til prosjektmøte, og så er vi klare 
til å sette i gang  
 
 
Tilsetting av nye styrere 
Eirik Hjortland har takket ja til fast stilling som styrer ved Søreide menighetsbarnehage. Han 
tiltrer stillingen 01.08.2010. 
 
Thamar Nygaard har takket ja til vikariat som styrer ved Arna kyrkjelyd sin barnehage. 
Vikariatet har i første omgang varighet ut mars 2011. Thamar tiltrer stillingen 19.04.2010. 
 
 
Åpningsfest ved Sandviken menighetsbarnehage 
 
Tirsdag 16.03.2010, på selve barnehagedagen, ble det 
holdt offisiell åpningsfest i Sandviken 
menighetsbarnehage med inviterte gjester fra BKF, 
Sandviken menighet, representanter fra noen av 
firmaene som har deltatt i rehabiliteringen (Abora og 
Tevas), Bergen kommune og sist, men ikke minst barn 
og foreldre! 
 
Personalet hadde gjort en kjempeinnsats med 
klargjøring av huset, pynting og baking. 
 

 

 

 
Maria Drivenes – Bergen 

kommune 

 
Torgeir Paulsen – Sandviken 

menighet 

 
Kjell Bertel Nyland – BKF 

 
Torill Vatne Nilsen – Sandviken 

menighetsbhg. 

 
Det ble holdt taler, gaver ble overrakt og vi fikk 
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underholdning fra barn og ansatte med flott sang! 
 
Foreldre som ikke kunne komme på åpningsfesten ble 
møtt med kaffe og kake når de kom for å hente barna 
om ettermiddagen 
 
 
EN STRÅLENDE DAG  
 

 
 
I skrivende stund står barnehagens uteareal for tur – det er behov for noen nye lekeapparater 
og en del små reparasjoner. Det blir altså en spennende vår for barn, foreldre og ansatte. 
 
 
 
Brukerundersøkelse 
Årets brukerundersøkelse ble gjennomført i februar. Resultatene er nå bearbeidet og viser at 
brukerne våre i hovedsak er godt fornøyd med tilbudet vi gir. Barnehagene kommer svært 
godt ut på spørsmålene som dreier seg om tillit til at barna blir godt ivaretatt og fulgt opp. 
Dette er ett av de aller viktigste momentene når det gjelder barnehagedrift og det gleder oss å 
se at styrere og ansatte får slike tilbakemeldinger. 
 
Det kommer imidlertid også frem at den enkelte barnehage har områder med rom for 
utvikling og forbedring. 
 
Resultatene av undersøkelsen gjennomgås med styrer og verneombud i den enkelte 
barnehage. Arbeidet skal resultere i mål, løsningsforslag, og ansvarsfordeling i forhold til 
gjennomføring og evaluering av tiltak. 
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5. PÅSKE I ÅRSTAD KIRKE 
Av Berit Bakke 

 
Påskemusicalen i Årstad kirke ble fremført av elever  
v/Kronstad skole (5-6-7 klasse).   
Lærerne hadde hele opplegget, regi,musikk,kostymer m.m. (foto Jorunn Dahle) 
 

 
 
Barnehagenes påskevandring i Årstad kirke- Over 200 barn var med. (foto Jorunn Dahle) 
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6. VALG AV ARKITEKT/ANSVARLIG SØKER FOR 
MARIAKIRKEN 

       Av Hege Eeg 
 

Som de fleste vet, er Mariakirken stengt for restaurering i 5 år. For å kunne gjennomføre dette 
prosjektet, trenger vi hjelp fra en arkitekt. Arkitekten skal utarbeide dokumentasjon til 
Riksantikvaren og registrere funn. Han skal også utarbeide arbeidsgrunnlag og følge opp 
arbeidene og ellers bistå etter behov. Videre skal arkitekten være ansvarlig søker overfor 
kommunen. Arkitekten skal kun benyttes når vi ikke har kompetanse eller kapasitet selv. 
 
Da ny prosjektgruppe ble dannet desember 2009, ble det bestemt at oppdraget skulle lyses ut 
som en anbudskonkurranse. Det ble stilt strenge krav til kompetanse. Vi mottok tilbud fra 4 
arkitektfirma, hvorav ett fra et anerkjent svensk firma, ett fra eksisterende arkitekt Jan Lohne 
og ett tilbud fra et Oslo-basert firma med samarbeid med en dansk arkitekt. Tilbudene er 
evaluerte av byggmester Øystein Mortensen, kunsthistoriker Benedikte Berge, Kirsti Leiren, 
anskaffelsesrådgiver Joy Frantzen og leder juridisk avdeling Hege Eeg. Etter en nøye 
gjennomgang av tilbudene og innhenting av referanser, ble det Jan Lohne Arkitekter AS som 
fikk høyest poengsum. Det svenske firmaet Barup & Edstrøm ble vurdert til å være veldig 
sterke faglig sett, men forskjell i pris, oppgaveforståelse og responstid gjorde at Jan Lohne ble 
valgt. Jan Lohne har deltatt i forprosjektet og vært med på å utarbeide en tilstandsrapport for 
Mariakirken. Han kjenner Mariakirken godt. Han samarbeider med Stiftelsen Bryggen. 
 
Vi ser frem til et fortsatt godt samarbeid med Jan Lohne Arkitekter AS! 
 
 
 

7. KURS OM PENSJON 
  Av Katrine Stura 
 
Følgende brev er sendt alle arbeidstakere fra 60 år og oppover: 
 
”Det er en glede å få invitere BKFs medarbeidere fra 60 år og oppover til et kurs om pensjon. 
Vi har fått kursholder, Benedicte Hammersland, fra Bergen Kommunale Pensjonskasse (BKP) 
til å undervise. Tidspunktet blir  
 
Torsdag 6. mai kl 11-15 i Aasegården 
 
Her vil vi få en generell innføring i det å bli pensjonist ut fra et økonomisk perspektiv, samt en 
innføring i mulighetene rundt avtalefestet pensjon (AFP). 
 
Vi håper så mange som mulig vil komme. Det vil bli enkel servering i en pause ca kl 13. 
Påmelding til BKF Personal: BKFPersonal@bkf.no 
Eller på telefon til Inger Dahl 55 59 32 27 eller Katrine Stura 55 59 32 08 
Frist for påmelding: 1. mai. 
 
Det er i denne omgang ikke aktuelt for andre enn de inviterte å delta på dette kurset på grunn 
av plassmangel. vi ønsker allikevel at dette skal bli en årlig begivenhet, og regner med at det i 
de påfølgende årene kan være litt mer romslighet for andre enn bare de fra 60 år og oppover. 
Hvis de som er litt yngre, eller de med lederansvar ønsker å delta, kan det være en mulighet 
da. 
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8. FAKTURAENS FORUNDERLIGE FERD 
Av Katrine Stura 
 

Svært mange av BKFs ansatte kommer en eller en eller annen gang borti en faktura som skal 
betales. For en del år tilbake var dette en møysommelig prosess med mye papir, manuell 
registrering både i økonomisystemer og i bank, og deretter manuell oppfølging av at 
betalingen var utført. I 2004 valgte BKF å gå over til elektronisk behandling av faktura. I dag 
er det mange bedrifter som håndterer fakturaen elektronisk, men for 6 år siden var vi ganske 
fremtidsrettet som gikk inn på noe slikt. Vi har ikke angret et sekund, og føler i dag at vi har 
betydelig effektivisert prosessen med å betale regninger. 
 
For å få et innblikk i vår mystiske økonomiverden ønsker vi å ta dere med på fakturaens ferd 
fra den kommer inn i posthyllen i Aasegården til den er ferdig betalt og ankommet 
mottakerens konto. 
 
De fleste fakturaer kommer som papir direkte til oss. Men en eller annen løsgjenger havner 
også på et menighetskontor eller i en barnehage. Den enkleste og beste måten å få den på rett 
kjøl igjen er da å skanne den i på den lokale kopimaskin, og sende som e-post til oss. Hos oss 
blir fakturaene skannet i store bunker. For menighetene er det hver enkel økonomikonsulent 
som tar seg av dette, for BKFs fakturaer er det Vivan som har det betydningsfulle oppdraget. 
Hun skanner i gjennomsnitt 40 fakturaer hver dag! 
 
Når fakturaen blir skannet skjer det to ting: den blir for det første kopiert slik at vi kan se den 
nøyaktig slik den er når den er skannet, og den blir samtidig tolket slik at vi kan endre på den 
informasjonen som står der. På den måten kan vi korrigere en pris eller en forfallsdato ved 
behov.  
Når en faktura er skannet kan vi, i følge regelverket, makulere papiret umiddelbart siden det 
er tilgjengelig elektronisk. 
 
Etter skanning må fakturaene sendes til attestering. Det vil si personen som har myndighet til 
å undersøke og bekrefte at fakturaen stemmer med varen/tjenesten som er bestilt, og i samsvar 
med leveranse. Dette gjøres ved å påføre riktig utgiftspost og å sende den videre/godkjenne. 
Man har da tilføyd en elektronisk signatur på fakturaen. Når det er gjort flyr fakturaen over 
internett til anvisning. Anviser bekrefter at attestanten har myndighet til å utføre det innkjøpet 
som er gjort. Dette skal være i samsvar med fellesrådets/menighetsrådets/barnehagens 
økonomireglement. 
 
Det hender fakturaer kommer på avveie i prosessen beskrevet over, for eksempel at den er 
kommet til feil attestant eller at den skulle deles på flere enheter/avdelinger. Det er stor 
fleksibilitet i å sende fakturaer frem og tilbake og sidelengs mellom saksbehandlere. Dette er 
på en side veldig positivt, men det kan på en annen side føre til at en faktura svever et sted i 
intet for lenge slik at den forfaller før den når sitt bestemmelsesmål. 
 
Målet er jo at fakturaen rask og greit skal komme tilbake til økonomiavdelingen, noe den gjør 
etter at anviser sender den videre (altså påfører en elektronisk signatur). 1-2 ganger om dagen 
sjekker økonomikonsulentene om det er fakturaer til betaling og overfører til bank. I banken 
blir fakturaene liggende på vent til forfallsdagen. Slik blir alt betalt nøyaktig på forfall, og vi 
får rentene på bankbeholdningen i stedet for at leverandørene får renter på penger som betales 
inn for tidlig. Når fakturaen er betalt får vi en melding fra banken om dette, som vi overfører 
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til regnskapet. På denne måten har vi alltid full kontroll i regnskapet på hva som er betalt og 
ikke, vi slipper å logge oss på nettbanken for å sjekke. 
 
Vi ønsker fremdeles å holde oss fremtidsrettet, og vårt fokus nå er å gå fra papirfaktura til 
eFaktura. Med eFaktura slipper vi jobben med å skanne fakturaen, og leverandører dropper 
ofte fakturagebyret siden de slipper utgifter på papir og porto. En ekstra bonus med eFaktura 
er at vi kan få den ferdig kontert. Det vil sli at attestanten slipper å påføre utgiftsposten, men 
kan bare sende videre umiddelbart. Dette gjelder selvsagt enkle, forutsigbare fakturaer på, for 
eksempel, strøm og telefoni. 
 
Til slutt litt statistikk. I 2009 skannet vi til sammen 8585 fakturaer for menighetene, andre 
barnehager og andre fellesråd, mens vi for BKF skannet hele 10380 fakturaer! 
 
 
 

 
 
 
 
 

9. MARIAKIRKEN 
Av Benedikte E. L. Berge 
 

Arbeidet på sørtårnet i Mariakirken er nå i full gang. Murpussen på innsiden av tårnet er 
fjernet ovenfra og ned slik at tårnet kan stå over sommeren for lufting. Da vil det bli lagt på 
ny murpuss som har en bedre pusteevne.  
 
BKF er dessverre blitt rammet av streiken som er i fellesforbundet. Dette merker vi ved at de 
fleste av arbeiderne i BAUTAS er tatt ut av sine arbeidsoppgaver. Ut ifra fremdriftsplanen 
skulle det bli bygd yterligere stillas på tårntaket slik at spirene kunne tas ned. Dette arbeidet 
vil fortsette som planlagt så fort streiken er over.  
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Der det til nå har skjedd mest forandringer er 
nok på innsiden av kirken. Maleriene som 
tidligere har prydet Mariakirken er nå 
forsidesikret, tatt ned og tilstandsvurdert av 
malerikonservatorer ved Arkeologisk museum, 
Universitetet i Stavanger. I tillegg er 
konservatorene i gang med forsidesikring av 
alterskapet i kirken. Arbeidet med 
forsidesikring har gått etter planen uten større 
utfordringer. Det som har vært mest 
spenningsfylt er hvordan vi på en mest mulig 

sikker og skånsom måte skulle få ned de 2,37 
meterhøye skulpturene fra 1634 som henger i 
kirkeskipet og nede ved inngangen. En del av 
disse figurene ble tatt ned og konservert på 50-
tallet, på det tidspunktet ble ikke baksiden av 
figurene eller opphenget på noen måte 
dokumentert. Mangelen på en slik verdifull 
informasjon har medført at vi har måttet være 
åpne for flere mulige måter å demontere 
skulpturene på. Vi har nå fått heist ned to av i 
alt femten skulpturer. Dette er Moses og 
Døperen Johannes som henger nederst i 
kirkerommet. Selve nedheisingen ble gjort av vaktmestre, murere og tømrere ved BKF 
sammen med malerikonservatorene. Tilstede under nedtakingen var journalister fra Vårt Land 
og representanter fra Riksantikvaren. Dan Myksvoll tok utfordringen med å utarbeide og 
gjennomføre nedtakingen. Selve nedtakingen ble gjort ved at et rullestillas ble satt nærme 
inntil figuren som skulle tas ned. Rundt figuren ble det festet skumgummi slik at malingslaget 
ikke skulle bli skadet av festene. Øverst på stillaset sto Dan Myksvoll og firet skulpturen ned 
mot gulvet hvor figuren ble lagt ned på madrass. Etter hvert vil skulpturene bli lagt ned i 
kasser laget av Tom Andre Halvorsen ved tømreravdelingen til BKF. Dette var en løsning 
som både konservatorene, prosjektgruppen og ikke minst Riksantikvaren var meget fornøyd 
med.  

 
Trond Maurstad, Anne Ytterdal og Øystein 
Mortensen tar i mot Moses. 
 

 
Dan Myksvoll firer ned Døperen Johannes 
mens Hilde Smestad Moore støtter opp 
skulpturen. 
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Malerikonservatorene vil nå fortsette å forsidesikre de 13 apostlene i koret samt prekestolen. 
Dette vil pågå utover våren og forsommeren.  
 
 
 
 

10.   NYTT FRA BKF PERSONAL 
AV Inger Dahl 
 

I marsutgaven av BKF Nytt startet BKF Personal med en egen oversikt over nye tilsettinger, 
både faste og vikariater (mer enn 6 mndr.) i vår organisasjon. Noe av tanken var å ønske dem 
velkommen, men da må de få sjansen til å lese om seg selv! 
Derfor vil vi heretter ha fokus på tiltredelsesdato og ikke det tidspunktet de tok imot tilbud om 
stilling.  
 
Faste stillinger: 
Håvard Gimmestad – 100 % fast stilling som økonomirådgiver, arbeidssted p.t. BKF 
Økonomi og IT (fra 19.04.10) 
Ole Bakke – 100 % fast stilling som driftsleder, arbeidssted p.t. BKF Anlegg (fra 23.03.10) 
Solveig Nordhøy Jensen – 100 % fast stilling som driftsmedarbeider, arbeidssted p.t. BKF 
Anlegg (fra 23.03.10) 
Solveig Valde-Reed – 100 % fast stilling som pedagogisk leder, arbeidssted p.t. Skjold 
menighetsbarnehage (fra 01.04.10) 
Bjørnar Sangolt – 50 % fast stilling som menighetspedagog i Olsvik menighet (fra 07.04.10) 
 
Vikariater: 
Berit Hartveit – 100 % vikariat som leder for arkiv og administrasjon 01.03.10 – 01.03.11, 
arbeidssted p.t. BKF Forvaltning, avd. arkiv og administrasjon. 
Thamar Nygaard – 100 % vikariat som styrer i Arna kyrkjelyd sin barnehage 19.04.10 – 
31.03.11. 
Pia D. Angel – 20 % vikariat som prosjektleder i ungdomsarbeidet i Slettebakken menighet 
01.02.10 – 31.07.10. 
Øystein Rotevatn – 10 % vikariat som ungdomsarbeider i Slettebakken menighet 01.02.10 – 
31.08.10. 
Harald Øgaard – 20 % vikariat som ungdomsarbeider i Slettebakken menighet 01.01.10 – 
31.08. 
Vi ønsker dem alle velkommen! 
 
 
Varslingsrutiner i BKF 
Bergen kirkelige fellesråd oppnevnte i sitt møte den 24.03.10 et ad hoc utvalg som fikk 
følgende mandat: 
”Utarbeide forslag til varslingsrutiner, varslingsskjema og sammensetning av en 
varslingsgruppe. Sak legges fram for de respektive utvalg og for endelig vedtak i fellesrådet.” 
 
Gruppen har følgende sammensetning: 
Inger Dahl, leder (arbeidsgiver) 
Katrine Stura, sekretær (arbeidsgiver) 
Signe Sandberg (medlem av Bergen kirkelige fellesråd) 
Hege Eeg (tillitsvalgt for Juristforbundet) 
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Henry Bratten (vara hovedverneombud) 
 
Gruppen har hatt sitt første møte og tar sikte på å gjøre unna det meste av saksbehandlingen 
før sommerferien og legge fram sak for AAU og fellesrådet i septembermøtet.  
 

 
 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 

 
 
Med vennlig hilsen 
 
Kjell Bertel Nyland 
kirkeverge 
(som regner med at et nytt nr av  
BKF NYTT er på gaten i midten av mai) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 


